漯安办函〔2023〕16 号

关于加强城镇燃气安全管理工作的提醒函

各县区人民政府，经济技术开发区、市城乡一体化示范区、西

城区管委会，市城管局、市市场监督管理局：

6 月 14 日 8 时 20 分许，内蒙古赤峰松山区玉龙街道长

安小区一店铺发生燃气泄漏闪爆事故造成 2 人死亡，4 人受

伤。为进一步加强我市城镇燃气安全管理工作，现就有关事

项提醒如下：

各县区（功能区）、市城管局、市市场监督管理局要深

刻汲取近期事故教训，对全市餐饮行业、农贸市场、商住混

合体、酒店民宿、职工食堂和夜市等燃气和气瓶使用企业（单

位）开展全面排查，加大对使用双气源、液化气钢瓶串并联、

私改燃气管道等违法违规行为的查处力度，及时发现并整改

燃气和气瓶使用安全风险隐患。要大力推动居民用户燃气安

全装置加装进度，全力消除用户端燃气安全隐患，不断提升

本质安全水平。同时，要加强燃气安全使用常识宣传和案例

警示教育，引导广大群众安全规范用气。

2023 年 6 月 14 日